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آب سالم یکی از ضروریات زندگی بشر محسوب می شوا و آب آلواه و  دم اس رسی به آب سالم بدن را با انواع بیماری های 

 فونی و گوارشی روبه رو می سازا. بوی بد آب و تغییر رنگ آن می تواند بیانگر وجوا س  ی زیاا آب باشد. س  ی آب چیس  

 ریم، موضو ی اس  ده ار این مقاله پیرامون آن صحب  خواهیم درا.و چگونه می توانیم س  ی آب را از بین بب

 سختی آب یعنی چه؟

وق ی آب اارای نمک های معدنی همچون دلسیم، روی، آهن، منیزیم و تردیبات بی دربنات باشد به آن، آب س   می گوییم، 

گی و سفره های زیرزمینی و سنگ های م  لف اما این مواا معدنی و فلزات سنگین ار آب ب اطر  بور آب از روی بس رهای سن

اس  و همین موضوع با ث می شوا ده حجم زیاای از این فلزات، املاح و مواا معدنی به آب اضافه شوا و ار نهای  موجب 

معرفی می شوا. س  ی آب همان  THس   شدن آب شوا. س  ی آب به او صورت اائمی و موق  وجوا اارا و س  ی آب با 

 محسوب می شوا و برای اندازه گیری میزان س  ی آب یون دلسیم و منیزیم را اندازه گیری می دنند. سنگینی آب
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 سختی دائم آب چیست؟

 به س  ی بدون نمک های بی دربنات آب، س  ی اائم آب گف ه می شوا.

 سختی موقت آب چیست؟

نات دلسیم ده شامل منیزیم و دلسیم اس ، س  ی موق  آب گف ه می شوا. س  ی آب موجوا ار آب معدنی بسیار به بی درب

 دم ر از آب لوله دشی اس .

 اثرات سختی آب

رسوب گذاری آب بر روی سطوح م  لف بیانگر وجوا دلسیم و منیزیم ار آب اس  همچنین وق ی س  ی آب زیاا باشد هنگام 

آب و صابون، املاح موجوا ار آب با صابون یا مایع اس شویی تردیب می شوا و به این ترتیب قدرت پاک شس شوی اس  با 

دنندگی صابون یا مایع اس شویی از بین می روا. دلسیم و منیزیم موجوا ار آب به هم می چسبند و به این صورت با ث رسوب 

ان ناپذیری بر روی پوس  و مو می گذارا به این صورت ده با ث می شوند. اوش گرف ن با آبی ده س  ی زیاای اارا اثرات جبر

چروک پوس ، پیر شدن پوس  و همچنین زبر و موج اار شدن مو می شوا. تردیبات منیزیم و دلسیم موجوا ار آب با ث می 

ین ت س  ی آب به همشوا تا شوینده ها همچون شامپو بر روی سطح پوس  باقی بمانند و به مرور مو حال  زبری پیدا دند. اثرا

موارا محدوا نمی باشد بلکه روی لباس ها هم به صورت زرا و خادس ری خوا را نشان می اهد. ار برخی مواقع لکه های روی 

لباس ها به خاطر بی دیفی  بوان شوینده ها نیس  بلکه ب اطر س  ی زیاا آب می باشد. س  ی آب ار سماور، د ری و لوله 

. همچنین اغلب بعد از شس شوی ظروف با لکه هایی مواجه می شوید ده مربوط به س  ی آب می های آب هم رسوب می دند

 باشد.
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 دسته بندی آب براساس میزان سختی

 55آب سبک: صفر تا  .1

 155تا  55آب نیمه سبک:  .2

 155تا  155آب دمی س  :  .3

 255تا  155آب نیمه س  :  .4

 355تا  255آب س  :  .5

 355آب بسیار س  : بیش از  .6

 نحوه محاسبه س  ی آب .7

 فرمول محاسبه س  ی آب به شرح زیر می باشد

 س  ی دل= س  ی اائم+ فرمول محاسبه س  ی دل آب برابر اس  با س  ی موق 
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اگر می خواهید میزان س  ی آب را اندازه بگیرید باید یک نمونه از آب را به آزمایشگاه ت صصی آب ببرید. ار آزمایشگاه میزان 

 ن مش ص می شوا.س  ی آب براساس تردیبات موجوا ار آ

 

 چگونه سختی آب را از بین ببریم؟

ژی اسمز معکوس هس ند، از بین می روا. فیل رهای س  ی آب لوله دشی به وسیله اس گاه های تصفیه آب ده اارای تکنولو

موجوا ار اس گاه های تصفیه آب اارای منافذی هس ند ده می توانند مانع  بور منیزیم و دلیسم از فیل ر و وروا آن ها به منبع 

 آب آشامیدنی شوند.
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 چیست؟ TDSفرق سختی آب و 

شامل جامدات محلول ار آب می شوا ار حالی ده منیزیم و دلسیم س  ی آب هس ند و جزئی از تی ای اس « تی ای اس

 محسوب می شوند.

 

 نشانه های آب سخت

اینکه آب اارای املاح و فلزات سنگین اس  یا نه می توانید با چند بررسی سااه به این موضوع پی ببرید. وجوا لکه های قرمز 

اا رسوب ار روی سینک ظرفشویی و توال ، بو و طعم ناخوشایند آب، وجوا لک های سفید روی ظروف پس از شس شو، ایج

 د ری و سماور و مسدوا شدن لوله های ان قال آب و آبگرمکن، از جمله نشانه های بارز وجوا س  ی زیاا آب به شمار می روند.
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 جمع بندی

س  ی آب مضرات زیاای برای سلام ی انسان و تجهیزات صنع ی اارا همچنین ار صنع  تصفیه آب به اندازه گیری میزان 

وا و راهکارهایی برای از بین بران س  ی آب ارائه می گراا. همچنین آب با توجه به میزان و نوع املاح س  ی آب توجه می ش

به گروه های م  لفی اس ه بندی می شوا. از جمله مضرات س  ی آب می توانیم به رسوب ار لوله های آبگرمکن و لوله های 

وجوا ار آب با ث خوراگی ایگ ب ار و لوله های ان قال آب می آب خانگی اشاره دنیم. همچنین دلریدهای دلسیم و منیزیم م

شوا. اگر س  ی آب بسیار زیاا باشد طعم آب به شوری می روا و همچنین دیفی  آب پایین می آید و با ث اثرات منفی بر 

جاا با ث ایدیفی  رنگ ار صنایع نساجی و رنگرزی می شوا. آبی ده س  ی زیاای اارا برای آشامیدن مناسب نیس  چون 

سنگ دلیه و مثانه می شوا و به اس گاه گوارش آسیب می رساند، همچنین قدرت شویندگی صابون و مواا شوینده ار آب 

 س   داهش پیدا می دند.

 


